МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 г. Урус-Мартан»
(МБОУ «СОШ №5 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТАН №5 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУ «Хьалха-Мартан №5 Йолу ЙЙШ»)

30.08.2023
ПРИКАЗ

г. Урус-Мартан
№ 14-ах

Об утверждении основного (организованного) меню

В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 04.09.2023 основное (организованное)
меню для обучающихся начальных классов (приложение).

2. Ответственному за организацию питания Л. A-В. Джансуркаевой:
- следить, чтобы питание детей осуществлялось в соответствии с

утвержденным основным (организованным) меню;
- обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из

которых готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденном
основном (организованном) меню;

- выдавать продукты питания согласно утвержденному основному
(организованному) меню.

3. Повару С. А. Вукчаевой строго выполнять положения утвержденного
основного (организованного) меню.

4. Медицинской сестре И. Т. Гусейновой вести ведомость контроля за
рационом питания в соответствии с утвержденным основным (организованным)
меню.

5. Секретарю 3. М. Гельхаевой ознакомить с настоящим приказом
работников, указанных в нем, под подпись и выдать каждому копии
утвержденного основного (организованного) меню.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

О.А. Ибрагимова

Л. A-В. Джансуркаева